
      

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  №  

 

Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области и закрепляемых за ними 

видов (подвидов) доходов бюджета 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

 

1.Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской 

области и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области. 

2. Установить, что: 

- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области, а также изменения принципов назначения и присвоения 

структуры кодов бюджетной классификации доходов бюджетов до внесения 

соответствующих изменений в Перечень главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской 



2 

 

области закрепление кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области за главными 

администраторами доходов бюджета муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области осуществляется правовыми актами 

финансового органа муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области на основании заявок главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской 

области; 

- финансовый орган муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области разрабатывает проект постановления Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о 

внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области не 

позднее 15 декабря текущего финансового года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и 

распространяется на правоотношения, связанные с составлением, рассмотрением 

и утверждением проекта решения Совета депутатов муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                        А.В. Голуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» 

Смоленской области 

от _____________№ ____ 

 

 

Перечень 

 главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области и закрепляемых за ними видов 

(подвидов) доходов бюджета муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование вида 

(подвида) доходов бюджета  главного 

админист

ратора 

доходов 

бюджета 

вида (подвида) доходов 

бюджета  

048  Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 

 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в 

атмосферный воздух  стационарными 

объектами 

 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в 

атмосферный воздух  стационарными 

объектами (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты 

 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

 1 12 01041 01 2100 120 Плата за размещение отходов производства 

 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 



4 

 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

 

 

1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

182  Федеральная налоговая служба 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81150A755AFEDA09267BEABC79D1B64685767064Di7h3M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A75CA1E1FF9772AFF3CB9D047B69497B044F70i5h5M
consultantplus://offline/ref=26D7F198EA1B419EF8D4D67074685BD7824A1F6F1A37EEA2E84E5C734F582C442AD81152A755A2EFF5C877BAE293910464764865184D7256i7h2M


5 

 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=87CE67AED6F0B2AC5F0046D772E85B686DF9A7B5BADCADA166DF822C92F20B31CD22C7F70C0BA53CCB8F2B6E854ACD40C5DBD568918CBFmFM
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M
consultantplus://offline/ref=185B12FE9832FB1716114FB10E7AA8BFC423CCEED9223CF2D05CAA6604A71388362CABC0F50AD0F2EACA58B32F48BC69B96B8AAB4775198EOEp4M


6 

 

законодательству Российской Федерации) 

 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

consultantplus://offline/ref=F3F273A95FB9A6BCEEB04A6AE63B3F94291FB25941B0DB0C26309029DB4D5A74369BE541D9E6A1457B9C72C460A9E08165D22B27F75CDCG3v2M
consultantplus://offline/ref=F3F273A95FB9A6BCEEB04A6AE63B3F94291FB25941B0DB0C26309029DB4D5A74369BE541D9E6A1457B9C72C460A9E08165D22B27F75CDCG3v2M


7 

 

 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 



8 

 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (прочие 

поступления) 

 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 



9 

 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 



10 

 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 

 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

 1 07 01020 01 3000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 

 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(государственная пошлина, уплачиваемая на 

основании судебных актов по результатам 

рассмотрения дел по существу) 

 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

(прочие поступления) 

 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

188  Министерство внутренних дел Российской 



11 

 

Федерации 

 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

811  Министерство образования и науки 

Смоленской области  

 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 

 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 



12 

 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 

 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 



13 

 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

820  Министерство Смоленской области по 

охране, контролю и регулированию 

использования лесного хозяйства, объектов 

животного мира и среды их обитания 

 1 16 01082 01 0032 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

должностными лицами органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, учреждениями субъектов 

Российской Федерации (штрафы за нарушение 

правил пожарной безопасности в лесах) 

 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

821  Служба по обеспечению деятельности 

мировых судей Смоленской области 

 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 



14 

 

 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные 



15 

 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01083 01 0028 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие 

виды пользования объектами животного мира) 

 1 16 01083 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01093 01 0011 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01093 01 0022 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 



16 

 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01103 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01133 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01143 01 0101 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 160 1153 01 0003 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

consultantplus://offline/ref=FD885EAEB834E3BEFFD6B84533FC65D2223CE6CCB517C06DAD4DFF708B856188FCFCB09BFB5ACB7B7080AD646193E722D11D45240736wDO8I
consultantplus://offline/ref=FD885EAEB834E3BEFFD6B84533FC65D2223CE6CCB517C06DAD4DFF708B856188FCFCB09BFB5ACB7B7080AD646193E722D11D45240736wDO8I


17 

 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01153 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением 



18 

 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 1 16 01173 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 



19 

 

 1 16 01193 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01203 01 0007 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 



20 

 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

901  

Администрация муниципального 

образования «Починковский район» 

Смоленской области 

 

1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в собственности 

муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

 1 13 02995 05 1300 130 Поступления в бюджет муниципального 

района от компенсации затрат  

 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

consultantplus://offline/ref=78F4A51E8835DA6B18165A33F48EAF00FD1A6D605E388D7062773C7B060F8F1ACC52E325A2619B663012E368D12C5E0676EE1920524D510Ef6Q5N
consultantplus://offline/ref=D8260B4F14AA72D73B6E3FDFD7B07306D6BC385C422A394F68C9AD75A152870CCB5B17C443AA027388849838B731A5A34FA83664236BDF14f1cAH


21 

 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

района 

 1 16 07010 05 3100 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

района (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07010 05 3200 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального 

района (по муниципальному контракту, 

финансируемому за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района 

 1 16 07090 05 3100 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 07090 05 3200 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 



22 

 

района (по муниципальному контракту, 

финансируемому за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального 

района 

 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 



23 

 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

 2 02 25065 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных программ 

субъектов Российской Федерации в области 

использования и охраны водных объектов 

 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 2 02 25576 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

 2 02 29999 05 5020 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

 2 02 25065 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных программ 

субъектов Российской Федерации в области 

использования и охраны водных объектов 

 2 02 29999 05 6100 150 Субсидии муниципальным районам из 

резервного фонда Администрации Смоленской 

области  

 2 02 29999 05 6730 150 Субсидии муниципальным районам на 

организацию мероприятий по 

ликвидационному тампонажу безхозяйных 

подземных водозаборных скважин 

 2 02 29999 05 6900 150 Субсидии муниципальным районам на 

разработку генеральных планов, правил 

землепользования и застройки сельских 

поселений 

 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 05 7300 150 

 

 

 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию административных 

комиссий в муниципальных районах 

Смоленской области в целях привлечения к 

административной ответственности, 



24 

 

предусмотренной областным законом «Об 

административных правонарушениях на 

территории Смоленской области», и 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

областным законом «Об административных 

правонарушениях на территории Смоленской 

области». 

 2 02 30024 05 8000 150 

 

 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальных районах Смоленской области, 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в городских округах 

Смоленской области (районных в городах 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) в соответствии с областным 

законом от 31 марта 2008 года № 24-з «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными 

полномочиями по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав» 

 2 02 30024 05 8500 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

их числа жилыми помещениями 

 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=41927;fld=134


25 

 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9214 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищенского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление муниципального жилищного 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9221 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление муниципального жилищного 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9224 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление муниципального жилищного 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9226 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление муниципального жилищного 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9228 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление муниципального жилищного 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9814 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 



26 

 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищенского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по проверке 

готовности потребителей тепловой энергии и 

теплоснабжающих организаций к 

отопительному периоду   

 2 02 40014 05 9821 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по проверке 

готовности потребителей тепловой энергии и 

теплоснабжающих организаций к 

отопительному периоду 

 2 02 40014 05 9824 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по проверке 

готовности потребителей тепловой энергии и 

теплоснабжающих организаций к 

отопительному периоду 

 2 02 40014 05 9826 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по проверке 

готовности потребителей тепловой энергии и 

теплоснабжающих организаций к 

отопительному периоду 

 2 02 40014 05 9828 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по проверке 

готовности потребителей тепловой энергии и 

теплоснабжающих организаций к 

отопительному периоду   

 2 02 40014 05 9914 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищенского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по выдаче 



27 

 

уведомлений о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и о завершении 

сноса объекта капитального строительства за 

счет средств бюджета муниципального 

образования Стодолищенского сельского 

поселения Починковского района Смоленской 

области в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9921 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по выдаче 

уведомлений о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и о завершении 

сноса объекта капитального строительства за 

счет средств бюджета муниципального 

образования Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области в 

соответствии с заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9924 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по выдаче 

уведомлений о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и о завершении 

сноса объекта капитального строительства за 

счет средств бюджета муниципального 

образования Мурыгинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской 

области в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9926 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по выдаче 

уведомлений о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и о завершении 

сноса объекта капитального строительства за 

счет средств бюджета муниципального 

образования Прудковского сельского 

поселения Починковского района Смоленской 



28 

 

области в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9928 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление полномочий по выдаче 

уведомлений о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и о завершении 

сноса объекта капитального строительства за 

счет средств бюджета муниципального 

образования Шаталовского сельского 

поселения Починковского района Смоленской 

области в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

902  Финансовое управление Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 05 7000 150 Субвенция на осуществление полномочий 

органов государственной власти Смоленской 

области по расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам поселений Смоленской области за 

счет средств областного бюджета в 

соответствии с областным законом от 29 

сентября 2005 года № 87-з «О межбюджетных 

отношениях в Смоленской области» 

 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=42147;fld=134


29 

 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9414 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищеского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9421 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9424 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9426 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9428 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета в соответствии с 



30 

 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9714 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищенского сельского поселения на 

осуществление контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9721 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Ленинского сельского поселения на 

осуществление контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9724 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения на 

осуществление контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9726 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения на 

осуществление контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 02 40014 05 9728 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения на 

осуществление контроля в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



31 

 

904  Отдел по экономике и управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

образования «Починковский район» 

Смоленской области 

 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

 1 11 05013 05 0100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (сумма 

платежа (перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 1 11 05013 13 0100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 



32 

 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 1 11 05025 05 0100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (сумма платежа (перерасчеты и 

задолженность по соответствующему платежу) 

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 11 05035 05 0100 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 



33 

 

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

 1 11 07015 05 0100 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в собственности 

муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 1 11 09045 05 0100 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (сумма платежа (перерасчеты 

и задолженность по соответствующему 

платежу) 

 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 



34 

 

указанному имуществу 

 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казённых), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

 1 14 06013 05 0100 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов (сумма 

платежа (перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

 1 14 06013 13 0100 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 



35 

 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся  в собственности муниципальных  

районов (за  исключением  земельных     

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 1 14 06025 05 0100 430 Доходы от  продажи  земельных участков, 

находящихся  в собственности муниципальных  

районов  (за  исключением земельных     

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

 1 14 06313 05 0100 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов (сумма 

платежа (перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 



36 

 

 1 14 06313 13 0100 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты и задолженность по 

соответствующему платежу) 

 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района  

 1 16 07090 05 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от доходов, 

получаемых в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена) 

 1 16 07090 05 0022 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от доходов, 

получаемых в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов) 

 1 16 07090 05 0023 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 



37 

 

района (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от сдачи в аренду имущества) 

 1 16 07090 05 0024 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий) 

 1 16 07090 05 0025 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от прочего 

поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов) 

 1 16 07090 05 0026 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена) 

 1 16 07090 05 0027 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от доходов 

от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в собственности муниципальных  

районов) 

 1 16 07090 05 0028 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 



38 

 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (штрафы, неустойки, пени от платы за 

увеличение площади земельных участков) 

 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

 2 02 29999 05 6100 150 Субсидии муниципальным районам из 

резервного фонда Администрации Смоленской 

области  

906  Отдел образования Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

 1 13 02995 05 1100 130 Поступления в бюджет муниципального 

района на питание школьников из малоимущих 

семей 

 1 13 02995 05 1200 130 Поступления в бюджет муниципального 

района на питание школьников за счет 

родительской платы 



39 

 

 1 16 07090 05 3100 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 

района (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обновление материально-технической базы 

для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 

 2 02 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

 2 02 25576 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 



40 

 

 на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

 2 02 29999 05 5181 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных образовательных учреждений  

 2 02 29999 05 6100 150 

 

Субсидии муниципальным районам из 

резервного фонда Администрации Смоленской 

области  

 2 02 29999 05 6130 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на разработку проектной документации на 

строительство (реконструкцию) объектов 

социальной (дошкольные и 

общеобразовательные организации) и 

инженерной инфраструктур для обеспечения 

развития жилищного строительства 

 2 02 29999 05 6230 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение условий для 

функционирования центров цифрового и 

гуманитарного профилей 

 2 02 29999 05 6231 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение условий для 

функционирования центров «Точка роста» 

 2 02 29999 05 6330 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на капитальный ремонт зданий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

 2 02 29999 05 6331 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по капитальному 

ремонту зданий муниципальных 

образовательных организаций в рамках 

модернизации школьных систем образования 

 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 05 7200 150 Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению мер социальной 

поддержки в соответствии с областным 

законом от 25 апреля 2006 года № 29-з «О 

наделении органов местного самоуправления 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=45963;fld=134


41 

 

муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными 

полномочиями по осуществлению мер 

социальной поддержки по предоставлению 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам образовательных 

учреждений» 

 2 02 30024 05 7400 150 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по назначению и выплате 

ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством), в соответствии с 

областным законом  от 22 июня 2006 года № 

62-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по 

назначению и выплате ежемесячных денежных 

средств на содержание ребенка, находящегося 

под опекой (попечительством)» 

 2 02 30024 05 7500 150 Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по назначению и выплате 

ежемесячной денежной компенсации на проезд 

на городском, пригородном, в сельской 

местности на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезд один раз в год к 

месту жительства и обратно к месту учебы 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях, в соответствии 

с областным законом от 22 июня 2006 года 

№ 64-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по 

назначению и выплате ежемесячной денежной 

компенсации на проезд на городском, 

пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 

также проезд два раза в год к месту жительства 

и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 



42 

 

обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях» 

 2 02 30024 05 7600 150 

 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, в 

соответствии с областным законом от 25 

декабря 2006 года № 162-з «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, 

денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную 

семью» 

 2 02 30024 05 7700 150 

 

 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по выплате денежных средств на 

содержание ребенка, переданного на 

воспитание в приемную семью,    в 

соответствии     с областным  законом от 25 

декабря 2006 года № 162-з «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, 

денежных средств на содержание ребенка, 

переданного на воспитание в приемную 

семью» 

 2 02 30024 05 7800 150 

 

 

 

Субвенция на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов) 

 2 02 30024 05 7810 150 

 

 

 

Субвенция на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 



43 

 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов) 

 2 02 30024 05 7900 150 

 

 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

соответствии с областным законом от 31 

января 2008 года № 7-з «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Смоленской 

области государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству» 

 2 02 30024 05 8100 150 

 

 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по выплате компенсации части 

платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, а также в иных образовательных 

организациях (за исключением 

государственных образовательных 

учреждений), реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования, в соответствии с областным 

законом от 28 мая 2008 года № 58-з «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Смоленской области государственными 

полномочиями по выплате компенсации части 

платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, а также в иных образовательных 

организациях (за исключением 

государственных образовательных 

учреждений), реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования» 



44 

 

 2 02 30024 05 8200 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплату вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя 

 2 02 30024 05 8400 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдыха и оздоровления детей, 

проживающих на территории Смоленской 

области, находящихся в каникулярное время 

(летнее) в лагерях дневного пребывания, 

организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования, и муниципальных организаций 

дополнительного образования 

 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы 

среднего общего образования 

 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

 2 19 25169 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание и 

обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, из бюджетов муниципальных районов 

 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 



45 

 

муниципальных районов 

907  Отдел культуры Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 2 02 25081 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на развитие сети учреждений культурно-

досугового типа 

 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 

 2 02 25519 05 5090 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек 

 2 02 25519 05 5091 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 

 2 02 25519 05 5092 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на подключение библиотек к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

 2 02 25519 05 5093 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на государственную поддержку лучших 

работников сельских учреждений культуры 

 2 02 25519 05 5094 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение учреждений культуры 

специализированным автотранспортом 

 2 02 25519 05 5095 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на приобретение музыкальных инструментов, 

оборудования и материалов для детских школ 

искусств и училищ  

 2 02 25519 05 5096 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку лучших сельских учреждений 

культуры  

 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на техническое оснащение региональных и 



46 

 

муниципальных музеев  

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

 2 02 29999 05 5051 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на подготовку площадок и установку 

оборудования в целях оснащения спортивным 

оборудованием малых спортивных площадок 

центров тестирования Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) 

 2 02 29999 05 5080 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мер по повышению зарплаты 

работникам  муниципальных учреждений в 

целях реализации указов Президента РФ 

 2 02 29999 05 5081 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мер по повышению зарплаты 

педагогическим работникам  муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей в целях реализации указов 

Президента РФ 

 2 02 29999 05 5180 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 

 2 02 29999 05 6100 150 Субсидии муниципальным районам из 

резервного фонда Администрации Смоленской 

области  

 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9114 150 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищенского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9121 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 



47 

 

 

 

Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9124 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9126 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9128 150 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 45454 05 0000 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

создание модельных муниципальных 

библиотек 

931  Контрольно-ревизионная комиссия 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 



48 

 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9013 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Починковского городского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9014 150 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Стодолищеского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9021 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Ленинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9024 150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9026 150 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Прудковского сельского поселения 



49 

 

 Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 2 02 40014 05 9028 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района от бюджета 

Шаталовского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области на 

осуществление части полномочий контрольно-

ревизионной комиссии по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 


